
Vysvětlení zadávacích podmínek – nadlimitní veřejná zakázka na služby – otevřené řízení 
Zadavatel: město Louny, IČO: 00265209, Mírové náměstí čp. 35, PSČ 440 01 Louny 

Název: Údržba veřejné zeleně ve městě Louny – lokality A, B a E 
Stránka 1 z 1 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK Č. 1  

 
dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále jen také Zákon, ZZVZ) 

 

Zadavatel město Louny 

sídlo: Mírové náměstí, čp. 35, PSČ 440 01, Louny 

zastoupený: Ing. Petrou Kotkovou, vedoucí odboru správy majetku 

IČO/ DIČ: 00265209 / CZ00265209 

profil: https://zakazky.mulouny.cz/  

Zástupce pověřený 
organizací zadávacího 
řízení: 

Mgr. Ing. Robert Hebký, advokátní kancelář 

advokat@hebky.cz  

IČO: 64010082 

sídlo: Václava Řezáče 315, PSČ 434 01 Most 

Název veřejné zakázky: Údržba veřejné zeleně ve městě Louny – lokality A, B a E 

Druh zakázky / řízení: služby / nadlimitní / otevřené  

Zahájení řízení: dne 18.02.2022 odesláním Oznámení do VVZ, resp. TED 

  

 

V Mostě, dne 14.03.2022 
 

Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele E-ZAK dne 11.03.2022 v 10:37 h níže uvedený 
dotaz, na který odpovídá následovně. 

 
 
Dotaz č. 1 
Reakce na vysvětlení dotazu ohledně termínů vyhrabání listí. 
 
Z naší praxe je nesporné, že k opadu listí dochází postupně. To, že se hrabalo již v říjnu, bylo dáno 
domluvou mezi zástupci Mú Louny ( byl o tom i zápis z jednání s paní Ing. B. Sunkovskou ) a 
především se tato změna ITÚ provedla v rámci zkušeností a vývoje opadu listí. 
Z toho vyplývá, že termín, který je nastaven v soutěži je dle našeho názoru nedostatečný - již 
v minulosti nevyhovoval. 
A tím spíše, když z tohoto termínu je vyjmuto dalších 10 dní . Tomuto nerozumín a odpověď , že to má 
předejít situaci jako v přechozích letech , že se vyhrabávalo již v říjnu je bezpřemětná.  
O vyhrabávání v říjnu náš dotaz není. Jde nám o výpadek 10 dnů od 21.11. - 30.11. kdy z ITÚ 
vyplývá, že se nemá/nesmí hrabat listí. 
 
Odpověď:  
Jak již zadavatel uvedl ve vysvětlení č. 1, stanovil dle svých zkušeností hrabání listí v termínech 
v listopadu a v prosinci, konkrétně od 01.11. – 20.11. a od 01.12. – 20.12.  
Zadavatel stanovil časový odstup 10 dnů proto, aby mohlo dojít k dostatečnému opadu listí, tj. aby byl 
proveden úklid co největšího množství opadaného listí. Současně chce zadavatel zabránit situaci, kdy 
dodavatel v určité části lokality v listopadu úklid listí dokončí a např. za 3 dny začne opětovně listí 
v této části lokality uklízet, a to např. díky své nezkušenosti či špatnému naplánování a koordinaci 
prací, tím pádem by nemuselo dojít k úklidu listí spadaného v prosinci v této části lokality. 
 
Zároveň zadavatel podotýká, že smlouva umožňuje, s ohledem na značně proměnlivé klimatické 
podmínky, změnit rozsah a termíny poskytovaných služeb – viz smlouva o dílo, článek 2, odst. 2.4., 
pokud by to bylo pro poskytování služby potřebné. 
 
 
 
 
Mgr. Ing. Robert Hebký, advokát 
v z. města Louny 

https://zakazky.mulouny.cz/
mailto:advokat@hebky.cz

		2022-03-14T13:11:02+0100
	Mgr. Ing. Robert Hebký




